CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 144/2021

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais realize um estudo junto ao órgão

competente da municipalidade no intuito de instalar dispositivos

de redutores de velocidade na altura da entrada do Residencial

Primavera localizado na Rua Armando Nicoleti, neste município.

JUSTIFICATIVA: Este vereador foi procurado por moradores

da referida localidade, uma vez que relatam a dificuldade que há

em adentrar no referido Residencial, haja vista que na Rua

Armando Nicoleti não há acostamento, forçando os motoristas a

aguardar a passagem de outros automóveis em cima da pista de

rolamento, colocando em risco a segurança de todos, com a

referida instalação de redutores de velocidade inibiria os riscos

eminentes de acidentes.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 21 de maio de 2021.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador